
Об утверждении статистической формы общегосударственного статистического 
наблюдения "Отчет об объеме оказанных услуг" и инструкции по ее заполнению

Утративший силу
Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от 30 
сентября 2010 года № 278. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 18 октября 2010 года № 6579. Утратил силу приказом 
Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от 28 августа 2013 
года № 205
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по статистике от 
28.08.2013  (вводится в действие с 01.01.2014).№ 205
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. п. 4
      В соответствии с  и  статьи 12 Закона Республики Казахстанподпунктами 2) 7)
от 19 марта 2010 года "О государственной статистике", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  У т в е р д и т ь :
      1) статистическую форму общегосударственного статистического 
наблюдения "Отчет об объеме оказанных услуг" (код 1811104, индекс 2 – услуги 
(приложение), периодичность годовая), согласно  к настоящему приложению 1
п р и к а з у ;
      2) Инструкцию по заполнению статистической формы общегосударственного
статистического наблюдения "Отчет об объеме оказанных услуг" (код 1811104, 
индекс 2 – услуги (приложение), периодичность годовая), согласно приложению 

 к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .2
      2. Департаменту правового и организационного обеспечения совместно с 
Департаментом стратегического развития Агентства Республики Казахстан по 
статистике обеспечить в    порядке:установленном законодательством
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) официальное опубликование в средствах массовой информации 
настоящего приказа после его государственной регистрации в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ответственного секретаря Агентства Республики Казахстан по статистике.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2011 года.
      Председатель                               А. Смаилов



      " С О Г Л А С О В А Н "
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А .  К у р и ш б а е в
      4 октября 2010 года
П р и л о ж е н и е  1           
к  п р и к а з у  П р е д с е д а т е л я  А г е н т с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о  с т а т и с т и к е
от 30 сентября 2010 г. № 278  

Мемлекеттік статистика
органдары құпиялылық сақтауға 
к е п і л д і к  б е р е д і
Конфиденциальность
гарантируется органами
государственной статистики

Қазақстан Республикасы Статистика
агенттігі төрағасының 2010 жылғы
30 қыркүйектегі № 278 бұйрығына
1-қосымша

Жалпымемлекеттік
статистикалық байқау
бойынша статистикалық нысан
Статистическая форма по
общегосударственному
статистическому наблюдению

Приложение 1 к приказу Председателя
Агентства Республики Казахстан
п о  с т а т и с т и к е
от 30 сентября 2010 года № 278

Аумақтық органға тапсырылады
Представляется территориальному органу

Статистикалық нысанды толтыруға
ж ұ м с а л ғ а н  у а қ ы т ,  с а ғ а т
( қ а ж е т т i с i н  қ о р ш а ң ы з )
Время, затраченное на заполнение
статистической  формы,  час
(нужное обвести)

1 сағатқа
д е й i н
до 1

1-2 2-4 4-8 8-40
40 сағаттан
а р т ы қ
более 40

Статистикалық нысанды www.stat.gov.kz
с а й т ы н а н  а л у ғ а  б о л а д ы
Статистическую форму можно получить на сайте
www.stat.gov.kz

Мемлекеттік статистиканың тиісті органдарына алғашқы статистикалық деректерді
уақытылы тапсырмау, дәйекті емес деректерді беру әкімшілік құқық бұзушылық
болып табылады және ҚР қолданыстағы заңнамасына сәйкес жауапкершілікке әкеп
с о ғ а д ы .
Несвоевременное представление, предоставление недостоверных первичных статистических
данных в соответствующие органы государственной статистики являются административными
правонарушениями и влекут за собой ответственность в соответствии с действующим
законодательством РК.

Статистикалық нысан коды 1811104
Код статистической формы 1811104

Көрсетілген қызметтер көлемі
т у р а л ы  е с е п
Отчет об объеме оказанных услуг

2 – қызмет көрсету (қосымша)
2 – услуги (приложение)

Ж ы л д ы қ
Годовая

Е с е п т і  к е з е ң    ж ы л
Отчетный период        год

Қызметкерлердің санына қарамастан Экономикалық қызмет түрінің жалпы
жіктеуішінің келесі кодтарына сәйкес 77.11, 77.12, 77.31, 77.32, 77.33,



77.34, 77.35, 77.39, 77.40 лизинг саласында қызметін жүзеге асыратын,
сондай-ақ Экономикалық қызмет түрлерінің номенклатурасы бойынша 64.91.0
кодына сәйкес "қаржылық лизинг" қызметтің негізгі түрі бар заңды тұлғалар
және (немесе) олардың құрылымдық және оқшауланған бөлімшелері тапсырады.
Представляют юридические лица и (или) их структурные и обособленные подразделения,
независимо от численности, с основным видом деятельности в области лизинга, согласно
кодам Общего классификатора видов экономической деятельности (далее – ОКЭД) 77.11,
77.12, 77.31, 77.32, 77.33, 77.34, 77.35, 77.39, 77.40, а также по виду деятельности
"финансовый лизинг", согласно коду по Номенклатуре видов экономической деятельности -
64.91.0.

Т а п с ы р у  м е р з і м і  –  3 0  н а у р ы з
Срок представления – 30 марта

К Ұ Ж С  к о д ы

 Код ОКПО   

Б С Н  к о д ы

код БИН    

1. Қызмет көрсетілген аумақты көрсетіңіз (облыс, қала, аудан)
   Укажите регион оказания услуг (область, город, район)

Аумақ коды Әкімшілік-аумақтық объектілер жіктеуішіне сәйкес (статистика
 органының қызметкерімен толтырылады)

Код территории согласно Классификатору административно-территориальных 
о б ъ е к т о в
(заполняется работником органа статистики)

Сіз қандай лизинг қызметін жүзеге асыратыныңызды көрсетіп, "v" белгісімен
б е л г і л е ң і з
Отметьте, пожалуйста "v", какая лизинговая деятельность Вами осуществляется

қаржылық лизинг  
финансовый лизинг

операциялық лизинг  
операционный лизинг

2. Қаржыландыру көздері бойынша лизинг шарттарының жалпы құнын көрсетің
і з ,
м ы ң  т е ң г е
   Укажите общую стоимость договоров лизинга по источникам финансирования,
тысяч тенге

Ж о л
к о д ы
К о д
строки

Л и з и н г
объектілерінің
а т а у ы
Наименование
объектов лизинга

Н е г і з г і
қ о р л а р
жіктеуіші
(бұдан әрі
-  Н Қ Ж )
б о й ы н ш а
к о д ы
К о д  п о
Классифика-
т о р у

М е н -
шікт і
қара -
ж а т
Собст-

Т а р т ы л ғ а н  қ а р а ж а т
Привлеченные средства

республи-
к а л ы қ
бюджет
республи-

жергі-
л і к т і

қ а р ы з
қ а р а -

өзге де
ш е т е л
инвес-
тиция-
л а р ы
иност-
ранные



основных
ф о н д о в
( д а л е е  -
КОФ)

венные
средст-
ва

канский
бюджет

бюджет
местный
бюджет

жаттар
заемные
средства

инвес-
т и ц и и
прочие

А В 1 2 3 4 5

1
Б а р л ы ғ ы
Всего

2
Ж е р
Земля

110.000000

3 Ү й л е р
Здания

120.000000

4 Ғимараттар
Сооружения

130.000000

5

К ө л і к
құралдары мен
ж а б д ы қ т а р
Транспортные
с р е д с т в а  и
оборудование

141.000000

6

Өзге машиналар
мен жабдықтар
Прочие машины и
оборудование

142.000000

7

а у ы л
шаруашалығы
ж ә н е  о р м а н
шаруашылығына
а р н а л ғ а н
м а ш и н а л а р
машины для
сельского  и
л е с н о г о
хозяйства

142.283000

8

Ө з г е  д е
негізгі құрал-
ж а б д ы қ т а р
Прочие основные
средства

150.000000

3. Лизинг шарттарының күші кезеңдері бойынша шарттардың құнын көрсетіңіз, 
м ы ң
   т е ң г е
   Укажите стоимость договоров по периодам действия договоров лизинга, тысяч 
тенге
Ж о л
к о д ы
К о д
строки

К ө р с е т к і ш т е р  а т а у ы
Наименование показателей

3 жылға
д е й і н
до 3 лет

3-тен 6 жылға
д е й і н
от 3 до 6 лет

6 жылдан
ж о ғ а р ы
свыше 6 лет

А 1 2 3



1 Б а р л ы ғ ы
Всего

2
А у ы л ,  о р м а н  ж ә н е  б а л ы қ
ш а р у а ш ы л ы ғ ы
Сельское, лесное и рыбное хозяйство

3

Кен өндіру өнеркәсіб і  және
к а р ь е р л е р д і  қ а з у
Горнодобывающая промышленность и
разработка карьеров

4 Ө ң д е у  ө н е р к ә с і б і
Обрабатывающая промышленность

5

Электрмен жабдықтау, газ, бу беру
ж ә н е  а у а  б а п т а у
Электроснабжение, подача газа, пара и
воздушное кондиционирование

6

Сумен жабдықтау; кәріз жүйесі,
қалдықтардың жиналуын және
т а р а т ы л у ы н  б а қ ы л а у
Водоснабжение; канализационная
система, контроль над сбором и
распределение отходов

7 Қ ұ р ы л ы с
Строительство

8

Көтерме және бөлшек сауда;
а в т о м о б и л ь д е р д і  ж ә н е
м о т о ц и к л д е р д і  ж ө н д е у
Оптовая и розничная торговля; ремонт
автомобилей и мотоциклов

9 К ө л і к  ж ә н е  қ о й м а л а у
Транспорт и складирование

10
Тұру және тамақтану бойынша
қ ы з м е т т е р
Услуги по проживанию и питанию

11 А қ п а р а т  ж ә н е  б а й л а н ы с
Информация и связь

12
Қаржы және сақтандыру қызметі
Финансовая и страховая деятельность

13
Жылжымайтын мүлікпен жасалатын
о п е р а ц и я л а р
Операции с недвижимым имуществом

14

Кәсіби, ғылыми және техникалық
қ ы з м е т
Профессиональная, научная и
техническая деятельность

15

Әкімшілік және қосалқы қызмет
көрсету саласындағы қызмет
Д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и
административного и вспомогательного
обслуживания



16 Б і л і м  б е р у
Образование

17
Денсаулық сақтау және әлеуметтік
қ ы з м е т т е р
Здравоохранение и социальные услуги

18
Өнер, ойын-сауық және демалыс
Искусство, развлечение и отдых

19
Өзге де қызметтер түрлерін ұсыну
Предоставление прочих видов услуг

4. Лизингті пайдалану бағыттары бойынша шарттар құнын көрсетіңіз, мың теңге
   Укажите стоимость договоров по направлениям использования лизинга, тысяч 
тенге

Ж о л
коды
К о д
строки

Көрсеткіштер
а т а у ы
Наименование
показателей

Ж е р
Земля

Үйлер
Здания

Ғ и -
м а -
рат-
т а р
Соо-
руже-
ния

К ө л і к
құралдары
м е н
жабдықтар
Транспорт-
н ы е
средства и
оборудо-
вание

Өзге  де
машина-
лар  мен
жабдық-
т а р
Прочие
машины и
оборудо-
вание

С о н ы ң
і ш і н д е
а у ы л
шаруашылы-
ғ ы  ж ә н е
о р м а н
шаруашылы-
ғ ы н а
арналған
машиналар
И з  н и х
машины для
сельского и
л е с н о г о
хозяйства

Ө з г е
д е
негіз-
г і
құрал-
ж а б -
дықтар
Прочие
основ-
н ы е
сред-
ства

А 1 2 3 4 5 6 7

1 Б а р л ы ғ ы
Всего

2

Ауыл, орман
және балық
шаруашылығы
Сельское ,
л е с н о е  и
р ы б н о е
хозяйство

3

Кен өндіру
өнеркәсібі
ж ә н е
карьерлерді
қ а з у
Горнодобы-
вающая про-
мышленность и
разработка
карьеров

4

Ө ң д е у
өнеркәсібі
Обрабатываю-



щая промыш-
ленность

5

Электрмен
жабдықтау,
газ,  бу беру
ж ә н е  а у а
б а п т а у
Электроснаб-
жение, подача
газа,  пара и
воздушное
кондициониро-
вание

6

С у м е н
жабдықтау;
к ә р і з
ж ү й е с і ,
қалдықтардың
ж и н а л у ы н
ж ә н е
таратылуын
б а қ ы л а у
Водоснабже-
ние; канали-
зационная
с и с т е м а ,
контроль над
с б о р о м  и
распределение
отходов

7 Қ ұ р ы л ы с
Строительство

8

Көтерме және
б ө л ш е к
с а у д а ;
автомобиль-
дерді  және
мотоциклдер-
д і  ж ө н д е у
О п т о в а я  и
розничная
торговля ;
р е м о н т
автомобилей и
мотоциклов

9

Көлік және
қ о й м а л а у
Транспорт и
складирование

Т ұ р у  ж ә н е
тамақтану
б о й ы н ш а



10 қызметтер
У с л у г и  п о
проживанию и
питанию

11

Ақпарат және
б а й л а н ы с
Информация и
связь

12

Қаржы және
сақтандыру
қ ы з м е т і
Финансовая и
страховая
деятельность

13

Жылжымайтын
м ү л і к п е н
жасалатын
операциялар
Операции с
недвижимым
имуществом

14

К ә с і б и ,
ғылыми және
техникалық
қ ы з м е т
Профессио-
н а л ь н а я ,
н а у ч н а я  и
техническая
деятельность

15

Әкімшілік
және қосалқы
қ ы з м е т
к ө р с е т у
саласындағы
қ ы з м е т
Деятельность
в  о б л а с т и
администра-
т и в н о г о  и
вспомогатель-
н о г о
обслуживания

16 Біл ім беру
Образование

17

Денсаулық
сақтау және
әлеуметтік
қызметтер
Здравоохра-



н е н и е  и
социальные
услуги

18

Ө н е р ,
ойын-сауық
және демалыс
Искусство,
развлечение и
отдых

19

Ө з г е  д е
қызметтер
т ү р л е р і н
ұ с ы н у
Предоставле-
ние прочих
видов услуг

5. Лизингті пайдалану бағыттары бойынша шарттарды бөліңіздер, бірлік
   Распределите договора по направлениям использования лизинга, единиц

Ж о л
коды
К о д
стро-
ки

Көрсеткіштер
а т а у ы
Наименование
показателей

Ж е р
Земля

Үйлер
Здания

Ғ и -
м а -
рат-
т а р
Соо-
руже-
ния

К ө л і к
құралдары
м е н
жабдықтар
Транспорт-
н ы е
средства и
оборудова-
ние

Өзге  де
машина-
лар  мен
жабдық-
т а р
Прочие
машины и
оборудо-
вание

С о н ы ң
і ш і н д е
а у ы л
шаруашылы-
ғ ы  ж ә н е
о р м а н
шаруашылы-
ғ ы н а
арналған
машиналар
И з  н и х
машины для
сельского и
л е с н о г о
хозяйства

Ө з г е
д е
негіз-
г і
құрал-
ж а б -
дықтар
Прочие
основ-
н ы е
средст-
ва

А Б 1 2 3 4 5 6 7

1 Б а р л ы ғ ы
Всего

2

Ауыл, орман
және балық
шаруашылығы
Сельское ,
л е с н о е  и
р ы б н о е
хозяйство

3

Кен өндіру
өнеркәсібі
ж ә н е
карьерлерді
қ а з у
Горнодобы-
вающая про-
мышленность и



разработка
карьеров

4

Ө ң д е у
өнеркәсібі
Обрабатываю-
щая промыш-
ленность

5

Электрмен
жабдықтау,
газ,  бу беру
ж ә н е  а у а
б а п т а у
Электроснаб-
жение, подача
газа,  пара и
воздушное
кондициониро-
вание

6

С у м е н
жабдықтау;
к ә р і з
ж ү й е с і ,
қалдықтардың
ж и н а л у ы н
ж ә н е
таратылуын
б а қ ы л а у
Водоснабже-
н и е ;
канализацион-
ная система,
контроль над
с б о р о м  и
распределение
отходов

7 Қ ұ р ы л ы с
Строительство

8

Көтерме және
б ө л ш е к
с а у д а ;
автомобиль-
дерді  және
мотоциклдер-
д і  ж ө н д е у
О п т о в а я  и
розничная
торговля ;
р е м о н т
автомобилей и
мотоциклов

Көлік және
қ о й м а л а у



9 Транспорт и
складирование

10

Т ұ р у  ж ә н е
тамақтану
б о й ы н ш а
қызметтер
У с л у г и  п о
проживанию и
питанию

11

Ақпарат және
б а й л а н ы с
Информация и
связь

12

Қаржы және
сақтандыру
қ ы з м е т і
Финансовая и
страховая
деятельность

13

Жылжымайтын
м ү л і к п е н
жасалатын
операциялар
Операции с
недвижимым
имуществом

14

К ә с і б и ,
ғылыми және
техникалық
қ ы з м е т
Профессио-
н а л ь н а я ,
н а у ч н а я  и
техническая
деятельность

15

Әкімшілік
және қосалқы
қ ы з м е т
к ө р с е т у
саласындағы
қ ы з м е т
Деятельность
в  о б л а с т и
администра-
т и в н о г о  и
вспомогатель-
н о г о
обслуживания

16 Біл ім беру
Образование

Денсаулық
сақтау және



17

әлеуметтік
қызметтер
Здравоохране-
н и е  и
социальные
услуги

18

Ө н е р ,
ойын-сауық
және демалыс
Искусство,
развлечение и
отдых

19

Ө з г е  д е
қызметтер
т ү р л е р і н
ұ с ы н у
Предоставле-
ние прочих
видов услуг

6. Пайыздық мөлшерлемелер бойынша шарттардың саны, бірлік
   Количество договоров по процентным ставкам, единиц
Жол коды
Код строки

10 %-ға  дейін
до 10 %

10 %-дан 14 %-ға дейін
от 10 до 14 %

1 4  % - д а н  ж о ғ а р ы
свыше 14 %

1 2 3

1

А т а у ы                                            М е к е н  ж а й ы
Наименование ______________________________      Адрес __________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
             ______________________________      Тел.: _________________________
_ _ _ _ _ _ _
Э л е к т р о н д ы қ  п о ч т а  м е к е н - ж а й ы
Адрес электронной почты     _______________
Орындаушының аты-жөні  және  телефоны
Фамилия и телефон исполнителя  _________________________ Тел.: __________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

                                          Басшы (Аты-жөні ,  тегі ,  қолы)
Руководитель _____________________________      (Ф.И.О.) _________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

                                 Бас бухгалтер (Аты-жөні, тегі, қолы)
Руководитель _____________________________      (Ф.И.О.) _________________
_____________
                                                                    М . О .
                                                                    М.П.



П р и л о ж е н и е  2           
к  п р и к а з у  П р е д с е д а т е л я  А г е н т с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о  с т а т и с т и к е
от 30 сентября 2010 г. № 278  

Инструкция по заполнению статистической
формы общегосударственного статистического наблюдения
"Отчет об объеме оказанных услуг", (код 1811104, индекс
2-услуги (приложение), периодичность годовая)

      1. Настоящая Инструкция разработана в соответствии с  статьиподпунктом 7)
12 Закона Республики Казахстан "О государственной статистике" и детализирует
порядок заполнения статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет об объеме оказанных услуг" (код 1811104, 
индекс 2-услуги (приложение), периодичность годовая).
      2. Следующие определения применяются в целях заполнения данной 
с т а т и с т и ч е с к о й  ф о р м ы :
      1) лизинг - вид инвестиционной деятельности, при которой лизингодатель 
передает предмет лизинга лизингополучателю за определенную плату, на 
определенный срок и на определенных условиях во временное владение и 
пользование для предпринимательских целей;
      2) лизинговая деятельность – деятельность лизингодателя по выполнению 
у с л о в и й  д о г о в о р а  л и з и н г а ;
      3) лизингодатель - участник лизинговой сделки, который за счет 
привлеченных и (или) собственных денег приобретает в собственность предмет 
лизинга и передает его лизингополучателю на условиях договора лизинга;
      4) лизингополучатель - участник лизинговой сделки, который принимает на 
условиях договора лизинга предмет лизинга для предпринимательских целей;
      5) договор лизинга – договор, в соответствии с которым лизингодатель 
обязуется приобрести в собственность согласованный с лизингополучателем 
предмет лизинга у продавца и передать его лизингополучателю во временное 
владение и пользование для предпринимательских целей за плату;
      6) финансовый лизинг - вид инвестиционной деятельности, при которой 
лизингодатель обязуется передать приобретенный в собственность у продавца и 
обусловленный договором лизинга предмет лизинга лизингополучателю за 
определенную плату и на определенных условиях во временное владение и 
пользование на срок не менее трех лет для предпринимательских целей. При 
этом передача предмета лизинга по договору лизинга должна отвечать одному 
или  нескольким из  следующих условий:



      передача предмета финансового лизинга в собственность лизингополучателю 
и (или) предоставление права лизингополучателю на приобретение предмета 
лизинга по фиксированной цене определены договором лизинга;
      срок лизинга превышает 75 процентов срока полезной службы предмета 
ф и н а н с о в о г о  л и з и н г а ;
      текущая (дисконтированная) стоимость лизинговых платежей за весь срок 
лизинга превышает 90 процентов стоимости передаваемого предмета 
ф и н а н с о в о г о  л и з и н г а ;
      7) операционный лизинг – вид деятельности, при которой срок договора 
лизинга существенно короче, чем нормативный срок службы имущества, и 
лизинговые платежи не покрывают полной стоимости имущества. При этом 
лизингодатель вынужден его сдавать во временное пользование несколько раз, и 
для него возрастает риск по возмещению остаточной стоимости объекта лизинга 
п р и  о т с у т с т в и и  с п р о с а  н а  н е г о .
      3. Отчет по данной статистической форме представляют юридические лица и 
(или) их структурные и обособленные подразделения независимо от численности
работающих с основным видом деятельности в области лизинга согласно кодам 
Общего классификатора видов экономической деятельности: 77.11, 77.12, 77.31, 
77.32, 77.33, 77.34, 77.35, 77.39, 77.40, а также по виду деятельности "
финансовый лизинг" согласно коду по Номенклатуре видов экономической 
д е я т е л ь н о с т и  -  6 4 . 9 1 . 0 .
      В случае если респондент осуществляет деятельность в сфере финансового и 
операционного лизинга, то представляет два отчета по данной статистической 
форме, отдельно по финансовому и операционному лизингу.
      В случае если структурному и обособленному подразделению делегированы 
полномочия по сдаче статистической формы юридическим лицом, то оно должно
представить данную статистическую форму по месту своего нахождения в 
органы статистики. В случае если структурное и обособленное подразделение не 
имеет полномочий по сдаче статистической формы, то юридическое лицо 
должно представить статистическую форму в органы статистики по месту своего
нахождения в разрезе своих структурных и обособленных подразделений с 
у к а з а н и е м  и х  м е с т о н а х о ж д е н и я .
      Отчетные данные указываются в целых числах: в стоимостном выражении - в
тысячах тенге, количество объектов - в единицах.
      Стоимость оказанных услуг учитывается в текущих ценах без налога на 
д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь .
      4 .  Арифметико-логический контроль:
      1) Раздел 2. Общая стоимость договоров лизинга по источникам 
ф и н а н с и р о в а н и я



      Строка 1=  строк 2 -  6 и 8 для каждой графы
      Строка  6   с троки  7  для  каждой  графы>
      2) Раздел 3. Стоимость договоров по периодам действия договоров лизинга
      Строка 1=  строк 2-19 для каждой графы
      3) Раздел 4. Стоимость договоров по направлениям использования лизинга
      Строка 1  =  строк 2-19 для каждой графы
      Г р а ф а  5   г р а ф ы  6  д л я  к а ж д о й  с т р о к и>
      4) Раздел 5. Договора по направлениям использования лизинга
      Строка 1  =  строк 2-19 для каждой графы
      Г р а ф а  5   г р а ф ы  6  д л я  к а ж д о й  с т р о к и>
      5) Арифметико-логический контроль между разделами
       граф 1 – 5 строки 2 раздела 2= графе 1 строки 1 раздела 4
       граф 1 – 5 строки 3 раздела 2= графе 2 строки 1 раздела 4
       граф 1 – 5 строки 4 раздела 2= графе 3 строки 1 раздела 4
       граф 1 – 5 строки 5 раздела 2= графе 4 строки 1 раздела 4
       граф 1 – 5 строки 6 раздела 2= графе 5 строки 1 раздела 4
       граф 1 – 5 строки 7 раздела 2= графе 6 строки 1 раздела 4
       граф 1 – 5 строки 8 раздела 2= графе 7 строки 1 раздела 4
       граф 1 – 5 строки 1 раздела 2= граф 1, 2, 3 строки 1 раздела 3
       граф 1 – 5, 7 строки 1 раздела 5= граф 1 - 3 строки 1 раздела 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


